

# vinfo



NYHETER OCH NOTISER OM VIN FRÅN GRANQVIST VINAGENTUR \* NR 19 \* SEPTEMBER 2000

## Anrikt kloster odlar ekologiskt



\* **Kloster Eberbach** levererar ett av höstens nya viner på Systembolaget. Det 800-åriga cistercienserklostret i Rhendalen har sedan några år helt ställt om till ekologisk vinodling. Läs mer på **sidan 8**.

## Kvalitetssäkert från Portugal



\* Kvalitetssäkrade vinproducenter hör till ovanligheterna. Ett undantag är dock familjeföretaget **Mor-eira Marques** i Dão i Portugal, som låtit kvalitetssäkra produktionen enligt den internationella standarden ISO 90002. **Sidan 3**.



# Här är höstens alla vinnyheter

\* En Mosel-Riesling i toppklass från **Dr. Loosen** och fyra spännande viner från **Bodega Otazu** i spanska Navarra. Det är några av de nyheter Granqvist Vinagentur lanserar på Systembolaget under hösten.

**Red Dreams**, den röda uppföljaren till Systembolagets storsäljare **Dreams**, flyttar inom kort över från beställningssortimentet till ordinarie sortimentet.

**SIDORNA 6-7**

## Tyska vinflaskor allt mer fantasifulla

\* Att det har hänt något med designen av tyska vinflaskor har knappast kunnat undgå den som gärna dricker viner från vårt närmsta vinland. Allt fler viner säljs i fantasifulla och färggranna flaskor och etiketterna utformas på ett betydligt mer djärvt sätt än tidigare.

Flera av de nya vinerna i Granqvists sortiment har ett uppseendeväckande utseende. **Dreams** känner väl de flesta till vid det här laget, men här är några andra viner som tappas i flaskor med modern design:

Nr 6013, **Blue Hills**, pris 54 kr. Torrt vitt vin från Rheinhessen i klar flaska med genomskinlig självhäftande etikett. Det passar bra till fisk, skaldjur, sallader och pasta.

Nr 6012, **Golden Star**, pris 59 kr. Halvtorrt vitt vin från Rheingau i helt svart flaska med guldetikett som stansats ut som en stjärna. Passar utmärkt till lätta fisk- och skaldjursrätter samt som apéritif.

## Billigaste sötsherryn på Systembolaget

\* **Golden Sherry** från **Hos** i Jerez i Spanien är för närvarande den billigaste söta sherryn på Systembolaget. Färgen är mörk och läderfärgad, stor doft av russin och torkade frukter. Smaken är lång och lite "tuggig" med bra balans. Golden Sherry, som lagrats i amerikanska ekfat, passar bra som apéritif och till desserter. Den kan med fördel avnjutas som den är eller med några isbitar i glaset. Finns i det ordinarie sortimentet, artikelnr 8165, pris 69 kr.

## Landskapssnapsar perfekt på julbordet

\* Jo, det är långt till jul, men julborden kommer igång allt tidigare och vi vill gärna komma med ett tips till dig som redan börjar fundera på vad som ska serveras till sillen, skinkan och gröten.

Granqvist Vinagentur erbjuder tre landskapssnapsar som passar perfekt på julbordet:

Nr 121-02, **Västgötasnaps**, pris 189 kr. Smak av moreller och vita vinbär.

Nr 80041-02, **Västkustsnaps**, pris 189 kr. Bohuslänsk touch med smak av torkade nypon, slånbar och björnbär.

Nr 70121-02, **Smålandssnapsen**, pris 189 kr. Klassisk kryddning med smak av timjan, fläder, fänkål och anis.

Västgötasnaps finns i Systembolagets ordinarie sortiment medan de andra två finns i beställningssortimentet.

# Dreams slår nya rekord

\* **Dreams**, det halvtorra vita vinet i den blågula flaskan, slår nya rekord. Den 31 augusti hade inte mindre än 1,1 miljoner flaskor sålts på Systembolaget sedan premiären i juni 1999. Dreams är ett av de mest sålda vita vinerna i Sverige i dag och Granqvist Vinagenturs största försäljningsframgång någonsin.

Dreams (Nr 5837, pris 59 kr) finns nu också att köpa i såväl treliters kartong (Nr 5837-08, pris 199 kr) som i en specialförpackning med fyra småflaskor om 250 ml (Nr 5837-10, pris 99 kr).

Dreams produceras av **W** i Moseldalen i Tyskland.



Dreams finns nu också i en specialförpackning med fyra småflaskor om 250 ml. Artikelnr 5837-10, pris 99 kr. Vinet säljs sedan en tid även i treliters kartong, s k bag-in-box.



## Värmande höstviner

\* Här kommer några förslag på värmande röda viner, att förslagsvis dricka till älgsteken eller kanske att ha som sällskap när det är dags att sitta ned och välja fonder till premiepensionen.

Nr 32356, **Il Gatto Rosso**, pris 59 kr (bilden). Medelfylligt vin från Piemonte i Italien. Rubinröd färg, fin doft av mörka bär och frukter, finstämd och välbalanserad smak med fruktig nyans. Passar utmärkt till grillat och lättare köttätter.

Nr 26526, **San Francisco de Mostazal Reserva 1995/97**, pris 75 kr. Medelfylligt vin från Chile. Ekfatlagrat med mjuk rund smak och passar till mörkt kött och grillrätter.

Nr 22692, **Castillo de Almansa 1995**, pris 69 kr. Medelfylligt vin från Spanien. Ekfatlagrat, doft med inslag av mogen frukt, örter och vanilj. Mjuk och välbalanserad smak. Passar bra till de flesta grillade rätter, tapas och starka ostar.

## Träffa Granqvist på höstens mässor

\* Granqvist Vinagentur medverkar på flera av höstens mässor. I början av september finns Granqvist givetvis med på fackmässan **Vinordic** och därefter på **Dagens Hushåll** i Göteborg (27 september–1 oktober), **Château** i Stadshuset i Sundsvall (27–28 oktober) och **Dagbladet** på Stockholmsmässan i Älvsjö (10–12 november). På samtliga mässor får besökarna tillfälle att prova ett urval av Granqvists viner.



**DAGENS HUSHÅLL**®

**DET GODA KÖKET**



# Kvalitets- viner från Dão

**D**e flesta vinproducenter anser sig producera kvalitetsviner, men de som verkligen kan styrka sin kvalitet har hittills inte varit många. Familjen *Moreira Marques*, med tre vinföretag i Dão- och Bairrada-distrikten i mellersta Portugal, hör dock till undantagen och har kvalitetssäkrat sin produktion enligt den internationella standarden ISO 9002.

Moriera Marques var tidigare en av Portugals största producenter av bulkvin, det vill säga vin som tappas i stora tankar och levereras till andra vinhus eller grossister. Dessa fyller vinet på flaskor och marknadsför det under en rad olika namn.

## TREDJE GENERATIONEN

Kvalitetssäkringen har varit ett led i företags målet att lämna den urvattnade bulkmarknaden för att istället gå över till att producera viner som tappas i egen regi. De säljs under egna varumärken som *Terras da Beira*, *Terras Tomás de Ribeiro* och *Vasco da Gama*.

Grunden till familjekoncernen lades av *José Moreira Marques*, farfar till nuvarande ägaren *Antonio Moreira Marques*. Han har tillsammans med svärsonen *Rui Ribeiro* huvudansvaret för driften av vinproduktionen och försäljningen. Även Antonios barn *Helena* och *José* samt hans bror *Jaime* jobbar i koncernen.

Vinodlingarna är koncentrerade till omgivningarna runt den idylliska staden Tondela, mitt i Dão-distriktet. Här sker även vinifikation och lagringen av vinerna i de för området typiska vita, bal-



Moreira Marques i Dão i Portugal satsar stort på att återplantera klassiska lokala druvor som *Touriga Nacional* (bilden), *Alfrocheiro*, *Jaen*, *Tinta Pinheira* och *Tinta Roriz*.

longliknande cementtankarna. Tappning på flaskor sker hos *Caves Arcos de Rei* i staden Anadia i grann-distriktet Bairrada, några mil längre ut mot Atlankusten.

*Caves Arcos de Rei* togs över av familjen Marques för fem år sedan och där finns nu också huvudkontoret. Anläggningen har kapacitet att producera cirka två miljoner liter vin per år. Mer kommer det snart att bli – för närvarande investeras i såväl ny tappningsutrustning som utökad lagringskapacitet.

Investeringarna i teknisk utrustning har kompletterats med flera förvärv av vinodlingar i Dão-distriktet. Gamla vinstockar har rensats bort och istället återplanteras klassiska lokala druvor som till exempel *Touriga Nacional*, *Alfrocheiro*, *Jaen*, *Tinta Pinheira* och *Tinta Roriz*.

Såväl Dão som Bairrada är gamla vinområden och de första vinrankorna planterades på 1100-talet. Dão, som blev klassat som kvalitetsvindistrikt redan 1908, består mest av höga granitberg genomskurna av floder, medan Bairrada bjuder på ett mjukt och kulligt landskap.

De röda vinerna från Bairrada är mycket kraftiga och rika på garvsyra. För att de ska bli njutbara måste de lagras i minst 18 månader innan de kan drickas. Röda viner från Dão är mjukare och rundare i smaken och behöver inte så lång lagring.

\* Granqvist Vinagentur samarbetar sedan två år med Moreira Marques. Ett första vin har lanserats på Vinmonopolet i Norge: **Terras de Beira Dão Garrafeira 1990/92**. Artikelnummer 13104, pris 85,50 kronor.

## VIN & mat HJÄLPER DIG DYKA RÄTT I VINFLODEN

På mindre än två år har VIN & mat hunnit växa till Sveriges största vintidning. Chefredaktör är Bengt-Göran Kronstam, DN:s vinkritiker. Till sin hjälp har han landets skickligaste vinjournalister. Här får du spännande reportage om både vin, öl, mat och resor. Varje år testar vi uppåt 10 000 viner. De godaste hittar du i VIN & mat. Vill du bli medlem? Ring Allt om Mat:s vinklubb, 08-454 95 18 eller mejla [pren.vin@bps.bonnier.se](mailto:pren.vin@bps.bonnier.se)



S V E R I G E S S T Ö R S T A V I N T I D N I N G



CLAES LÖFGREN

I Rioja kom de att använda samma odlings- och tillverkningsmetoder som i hemlandets mest berömda vindistrikt och deras viner uppmärksammades snart vida omkring.

Drygt 100 år senare är Carlos Serres ett av de ledande vinhusen i Haro, Riojas vincentrum, och vinerna exporteras till ett 100-tal länder. Nyligen togs bodegan över av en av Spaniens mest välrenommerade vinproducenter, efter att fram till 1970 ha ägts av Carlos Serres arvingar och därefter av en handelsgrupp i Madrid.

Vinodlingarna omfattar 14.000 hektar utmed *Rio Ebro*, floden som den betydligt mindre *Rio Oja* (som givit distriktet sitt namn) förenas med i Haro. Lagringskapaciteten är stor – i vinkällarna finns plats för 1.300.000 liter vin i ståltankar, 800.000 liter i ekfat och 600.000 liter på flaskor. Normalt sysselsätts 14 personer, men under skörden samarbetar man med två andra bodegor och mångdubblar arbetsstyrkan.

### BÄSTA KLIMATET I RIOJA

Vinerna framställs fortfarande på i princip samma sätt som vid sekelskiftet, med ett viktigt undantag: druvorna fottrampas inte längre, numera används moderna lufttryckspressar.

Området vid Haro anses vara det bästa av de tre distrikten i Rioja. Här finns rätt mängd sol, värme, nederbörd och bördiga jordar med både lera och kalk. Demandabergen i syd och Cantabria-bergen i norr skyddar områdets vinodlingar från kalla vindar och ger lagom mycket regn och rätt temperatur.

Riojas totala vinareal omfattar 45.000 hektar, vilket ger omkring två miljoner hektoliter vin årligen. Rioja är det mest exporterade spanska kvalitetsvinet efter sherry. Spanien har världens största vingårdsareal, men ligger på tredje plats i produktion efter Italien och Frankrike.

*Reserva* och *Crianza* är de mest populära kvaliteterna bland Carlos Serres viner. En *reserva* lämnar inte bodegan före det tredje året efter skörden. Då ska den ha hunnit mogna minst ett år på ekfat. En *crianza* måste ha lagrats minst två år, varav ett år på fat.

–*Reserva* ligger högre i pris på grund av den längre lagringen. Men svenskarna väljer gärna de lite yngre vinerna, i prisklass med *Crianza*, konstaterar Maria Casada. De är lätttryckna och passar till mycket.

– Drick dem gärna till rostbiff, starka ostar, kraftigt rött kött, lamm eller fläskkött, föreslår hon.

CATHARINA BERGSTEN

\* Det finns tre viner från Bodegas Carlos Serres i Systembolagets beställningssortiment: **Carlos Serres Crianza 1995** (Nr 72756, pris 87 kr) och **Carlos Serres Tinto** (Nr 83236, pris 69 kr). Crianzan finns även i magnumbutelj (Nr 72756-06, pris 169 kr) och i halvflaska (Nr 72756-02, pris 39 kr). Prova även **Sabino**, (Nr 72772, pris 59 kr).

Första året på nya millenniet ser ut att ge en rekordskörd i Rioja. (Bilden från förra året).

# Rekordskörd väntar i Rioja

**A**rets vinskörd i Rioja ser ut att bli den största någonsin. Och kvaliteten på druvorna verkar bli den allra bästa. Det bådår gott för vinälskare i många år framöver.

Det säger en nöjd **Maria Casada**, VD för Bodegas Carlos Serres, några veckor innan de första druvorna ska skördas.

En rekordskörd kommer förhoppningsvis att leda till lägre priser på Riojaviner. De senaste åren har vinhusen i det nordspanska distriktet generellt höjt priserna, utan att försäljningen mattats av. Efterfrågan på Riojaviner har helt enkelt ökat och tillgången har varit ungefär densamma.

– En sänkning har faktiskt redan börjat skönjas, säger Maria Casada.

Själv ser hon gärna lägre priser, för som en sann vinälskare vill hon gärna att så många som möjligt får chansen att njuta av bodegas goda viner.

Och om nu inte vädret ställer till problem under resten av hösten blir det en rivstart på bodegas tredje århundrade.

### INVANDRADE FRANSMÄN

1896 kom fransmännen **Carlos Serres** och **Cipriano Roig** till Rioja. De fann en miljö och ett klimat som påminde mycket om Bordeaux i Frankrike och beslöt att grunda en vingård här. Deras hemtrakter var svårt härjade av den fruktade vinlusen och vinodlingarna var mer eller mindre förstörda.



## Granqvist Vinagentur ny medlem i Sprit & Vinleverantörsföreningen



\* Granqvist Vinagentur är sedan en tid ny medlem i *Sprit & Vinleverantörsföreningen, SVL*. Det är en branschförening för företag som arbetar med tillverkning, import och försäljning av vin och sprit.

Medlemsföretagen är bärare av SVL:s certifikat, som fungerar som en garanti för seriositet och hög kvalitet i affärerna. Certifierade medlemmar kan endast de företag bli, som lever upp till de krav föreningen ställer. SVL arbetar för ansvar och måttfullhet vid konsumtion av alkoholdrycker och har nära kontakt med Systembolaget, myndigheter och andra aktörer som arbetar med dessa frågor.

VD i Sprit & Vinleverantörsföreningen är *Bertil Swartz*, tidigare VD i Svenska Bryggarföreningen. Mer information om SVL finns på föreningens hemsida, [www.svenskhandel.se/svl](http://www.svenskhandel.se/svl).

VD i Svenska Bryggarföreningen. Mer information om SVL finns på föreningens hemsida, [www.svenskhandel.se/svl](http://www.svenskhandel.se/svl).

## Värva Vinfo läsare! Fina belöningar!

\* Har du vänner och bekanta som också är intresserade av goda viner och som ännu inte får Vinfo kostnadsfritt hem i brevlådan? Då kan du delta i vår prenumerationsvärvartävling.

Skriv ner namn och adress på de nya läsarna och skicka in till Granqvist Vinagentur, Gamla Torget 6, 522 31 Tidaholm. Det går även bra att faxa på 0502-158 88. Vill du hellre e-posta är adressen [vinfo@granqvist-vin.se](mailto:vinfo@granqvist-vin.se).

Glöm inte att meddela oss ditt eget namn, adress och telefonnummer. De fem som värvar flest *helt nya läsare* (det vill säga som inte finns med i vårt prenumerantregister), kommer att få en trevlig present som tack för hjälpen.

Vi vill ha namnen på de nya läsarna senast den 30 november 2000. Då hinner de få nästa nummer av Vinfo, som kommer ut strax före jul. Belöningarna skickas ut före årsskiftet.

## Spätlese firar 225-årsjubileum

\* I höst firar Tyskland *Spätlese*-vinets 225-årsjubileum. Det var år 1775 som druvorna kom att plockas alldeles för sent vid *Johannisberg* i Rheingau. Det välkända vingodset löd på den tiden under den mäktige ärkebiskopen i Fulda, som personligen skulle ge klartecken när det var dags att börja med druvskörden.

En kurir hade i vanlig ordning skickats i väg till biskopen för att hämta det erforderliga tillståndet, men han kom tillbaka till Johannisberg kraftigt försenad. Druvorna hade hunnit angripas av röta, men vingårdsarbetarna såg ingen annan möjlighet än att plocka de skämda druvorna och göra vin av dem.

Vinet visade sig bli av allra bästa kvalitet och Spätlese är i våra dagar det mest populära av de tyska Prädikatsvinerna.

Gör gärna en provning av Spätleseviner. Det finns ett flertal att välja på i Granqvists sortiment. Till exempel *Harmonie Riesling Spätlese 1993/94* från Winzerverein Deidesheim (Nr 5882, pris 64 kr) och *Kloster Eberbach Riesling Spätlese 1993/95* (Nr 6257, pris 89 kr).



## Själen bor i magen



Nu i höstruset passar asiatisk mat perfekt. Det är kryddrikt värmande och väldigt enkelt att bereda. Många av recepten går ut på att utmana motpoler som söt och sur och beskt och len. De går fort att tillaga och många av rätterna wokus hastigt för att grönsakerna ska behålla sina unika smakämnen. Det orientaliska köket är också väldigt kalorifattigt vilket gör det enkelt att gå ner i vikt. Asiatisk visdom: Du äter med ögonen, smakar med munnen och njuter med magen. Det är i magen själen bor och den ska man värda. Du hittar tips, recept, råvaror och ingredienser hos oss.

Till asiatiska rätter passar det italienska *Il Gatto Rosso* (32356-01) utmärkt. Dess lätta och luftiga smak skapar balans mot de starka kryddorna. Vinet har en lätt bärig doft med inslag av vinbär och kostar 59 kronor.



# Robin Hood

Robin Hood ingår i KF-stormarknader och finns på följande orter:

Avesta, Borlänge, Enköping, Falun, Gustavsberg, Halmstad, Karlskrona, Linköping, Motala, Norrtälje, Skara, Skövde, Stenungsund, Väla och Örebro

# Nyheter i din Systembutik

\* Här är höstens nyheter på Systembolaget från Granqvist Vinagentur. Vinerna finns i det ordinarie sortimentet. Om något vin saknas i din butik, be personalen beställa hem det.



Kloster Eberbach Riesling



Wehlener Sonnenuhr



Granqvist Collection



Red Dreams



Murdoch's Blended Whisky

Nr 6257

## Kloster Eberbach Riesling Spätlese

Rheingau, Tyskland 1993

Pris 89 kronor/Säljstart 7 augusti

Sötma ♪ Fyllighet ♪ Fruktsyra ♪

\*Ett halvtorr vitt vin från *Staatsweingüter Kloster Eberbach* i Rheingau i Tyskland. Det har en vacker gyllengul färg, stor doft med inslag av citrus, honung och petroleum. Smaken är lång och fin, bra balans mellan sötma och syra. Passar bra till pasta, milda ostar, kyckling, kalv och skaldjur. Kan lagras i ytterligare fem år.

Kloster Eberbach, med anor från 1100-talet, är en av de bästa producenterna i Rheingau. *Läs mer på sidan 8.*

Nr 7237

## Granqvist Collection Spätlese

Mosel-Saar-Ruwer, Tyskland 1998

Pris 66 kronor/Säljstart 7 augusti

Sötma ♪ Fyllighet ♪ Fruktsyra ♪

\*Ett halvtorr vitt vin från *Weinkellerei Nahethal* i Tyskland. Ljusgul färg, doft av aprikoser och petroleum. Medelfyllig, ung och fruktig smak med inslag av mineral. Passar bra till sallader, fisk, skaldjursrätter, gravad lax eller som sällskapsvin.

Det här är första vinet som Granqvist Vinagentur lanserar under eget namn. Blir mottagandet bra kommer kollektionen att utökas med fler viner, främst från de övriga tyska vindistrikten.

Nr 282

## Murdoch's Blended Whisky

Speyside, Skottland

Pris 229 kronor/Säljstart 7 augusti

Sötma ♪ Fyllighet ♪

\*En prisvärd whisky från *Speyside Distillery*, som ligger i den förmodligen mest kända whiskyregionen. Speyside är beläget mellan de centrala, norra och östra skotska högländerna. Murdoch's Blended Whisky är som sig bör framställt på traditionellt sätt. Den har en gyllenbrun färg, doften är lätt rökig med inslag av frukt. Smaken är mild med nyanserade inslag av fat. Passar bra att dricka som den är eller med is och vatten.

Nr 7245

## Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese

Mosel-Saar-Ruwer, Tyskland 1999

Pris 157 kronor/Säljstart 4 september

Sötma ♪ Fyllighet ♪ Fruktsyra ♪

\*Ett halvtorr vitt vin från *Weingut Dr. Loosen* i Moseldalen i Tyskland. Det har en ljusgul färg, aromatisk doft med ton av krusbär, aprikos och gröna äpplen. Smaken är medelfyllig, frisk, ung och fruktig med inslag av krusbär och gröna äpplen. Passar utmärkt till fisk, skaldjur, sallader, ljust kött, blå- och grönmögelostar samt som apéritif. Kan lagras i upp till 30 år.

Weingut Dr. Loosen är en av Tysklands främsta vinproducenter och har tidigare presenterats utförligt i Vinfo (Nr 16/september 1999). Dr. Loosens Rieslingviner är säkra kort – de är alltid av allra högsta kvalitet.

Nr 12734

## Red Dreams

Årgång 1998/99

La Mancha, Spanien

Pris 69 kronor/Säljstart 6 november

Sötma ♪ Fyllighet ♪ Fruktsyra ♪

\*Ett medelfylligt rött vin, framställt på druvor från *La Mancha* i Spanien och tappat på flaska av *Marienkeller* i Tyskland. Rubinröd färg, doften är frisk och bärig. Mjuk, aningen eldig smak med bra syra. Passar till stekt och grillat kött, pasta, sallader och ost.

Det här är den röda varianten i Granqvists *Dreams*-serie. Det första vinet, i den uppmärksammade blågula flaskan, har blivit ett av de mest sålda vita vinerna på Systembolaget.

Red Dreams, som framställs av *Tempranillo*-, *Garnacha*- och *Bobal*-druvor, lanserades i beställningssortimentet i december förra året, men flyttas tack vare stor efterfrågan över till ordinarie sortiment.

## Fyndvin från Dr. Loosen

\*Vinerna från *Dr. Loosen* vid Mosel kostar ofta en bra bit över 100 kronor på Systembolaget. Undantaget är *Dr. L Riesling 1999* (Nr 7228), som kostar endast 59 kronor.

Det har en fruktig smak med ton av krusbär och gröna äpplen. Passar bra till fisk, skaldjur, sallader, ljust kött, blå- och grönmögelostar.





## Nyheter i beställnings Sortimentet



Chardonnay



Chardonnay Barrica



Otazu Crianza



Eriete Crianza

### Rödvit kvartett från Bodega Otazu i Navarra

\* Den 4 september lanserade Granqvist Vinagentur fyra nya viner från spanska *Bodega Otazu* i Systembolagets beställnings Sortimentet.

Nr 72612, *Palacio de Otazu Chardonnay 1997*, pris 89 kr, har en gyllengul färg med gröna stänk. Fruktig doft med inslag av äpple och grästoner. Smaken är smörig med inslag av rök, lång och välbalanserad. Passar till kallskuret, fågel, rökt fisk och lättare kötträtter. Torrt.

Nr 72611, *Palacio de Otazu Chardonnay Barrica 1997*, pris 129 kr, har en gyllengul färg, intensiv rik doft med viss rökighet. Smaken har fin balans mellan frukt och

ekfat. Vinet har lagrats i små ekfat (Barrica) i åtta månader. Passar till fågel, lätta kötträtter och kraftiga fiskrätter. Torrt.

Nr 72835, *Palacio de Otazu Crianza 1995*, pris 99 kr, har en mörkt körsbärsröd färg. Doften är fruktig med inslag av blåbär och björnbär. Lång och behaglig smak med fat- och vaniljton. Passar till vilt, grillat, pasta och hårda ostar.

Nr 72610, *Palacio de Eriete Crianza 1995*, pris 79 kr, har en mörkt körsbärsröd färg. Fruktig doft med inslag av blåbär och björnbär, lång och behaglig smak med vanilj- och fatton. Passar till vilt, grillat, pasta och hårda ostar.

### Högklassiga tyskar från Rheinhessen

\* Den 2 oktober kommer två halvtorra viner från *Weingut Groebe* i Rheinhessen.

Nr 75823, *Westhofener Aulerde Riesling Auslese 1998*, pris 158 kr, har en gyllengul färg, stor doft av petroleum, aprikos och mineral. Lång och finstämd smak. Passar bra till grön- och blåmögelpastor, patéer, desserter eller som apéritif.

Nr 75824, *Westhofen Kirchspiel Riesling Trocken Erstes Gewächs 1998*, pris 157 kr, har en fin gul färg med gröna inslag. Stor Rieslingsdoft med inslag av aprikos och mineral. Lång, sammansatt och välbalanserad smak. Passar till skaldjur, fisk, vitmögelpastor, getost och sallader.



Två nya viner från Groebe i Rheinhessen: Westhofener Aulerde Riesling (Nr 75823) och Westhofen Kirchspiel (Nr 75824).

### Silvaner från Pfalz

\* Nr 85804, *Silvaner QbA Trocken*, pris 74 kr. Säljstart 2 oktober. Ett torrt vin från det välbekanta *Winzerverein Deidesheim* i Pfalz i Tyskland. Vinet har en vacker gul färg med gröna stänk. Rund doft med inslag av mineral och lång, neutral och fruktig smak. Passar utmärkt till fågelrätter, sallad och färsk sparris. Serverades vid sparrisfestivalen i Stockholm.



### Pinot Gris från Baden

\* Nr 85908, *Baden Pinot Gris Dry*, pris 66 kr. Säljstart 4 september. Torrt vin från *Badischer Winzerkeller*, Europas största vinkooperativ. Det har en ljusgul färg, fruktig och aromatisk doft med mineralkarakter. Torr, druvig aromatisk smak med viss längd och inslag av citrus. Passar utmärkt att dricka till fisk, mörkt kött, kryddad mat eller som apéritif.



### En bärig Rioja

\* Nr 72756, *Carlos Serres Crianza*, pris 87 kr. Medelfylligt rött vin från *Bodegas Carlos Serres* i Rioja. Det har medelstor doft med inslag av bär och vanilj. En frisk, bärig smak och perfekt balans mellan frukt- och ekfatsarom. Torr eftersmak. Passar till stekt lamm, fläsk- och nötkött, fågel, pasta och sallad. Finns även i flaskor om 375 och 1.500 ml.



Senaste sortimentsnytt hittar du på

# www.granqvist-vin.se

**B**GRANQVIST  
BETALAR  
PORTOT**BEGRÄNSAD  
EFTERSÄNDNING**Vid definitiv eftersändning  
återsänds försändelsen  
med den nya adressen.

Avsändare: Granqvist Vinagentur, Gamla Torget 6, 522 31 Tidaholm

**\* PORTRÄTT**

CLAES LÖFGREN

# Kloster Eberbach

## Anrikt vincentrum odlar ekologiskt

\* I en lummig dalgång vid Taunusbergens fot, inte långt från Rhen, ligger **Kloster Eberbach**, cistercienserkloster grundat 1135 av *Bernhard von Clairvaux*. Redan på 1200-talet började klostrets munkar odla vin och Eberbach utvecklades så småningom till att bli ett viktigt vinhandelsföretag i det medeltida Europa. Arvet har förvaltats mer än väl och i dag anses Kloster Eberbach, som ägs av delstaten Hessen, vara något av det tyska vinets centrum.

Klostret är en välbesökt sevärdhet och tusentals människor från hela världen kommer hit varje år och fascinerats av de stora pampiga salarna, jättelika gamla vinpressar i trä och de imponerande vinkällarna.

I de djupa valven under klostret finns en av världens största vinskatter. Redan på 1730-talet bestämde den dåvarande ledningen att lägga undan ett ansevärt antal flaskor av varje årgång för att på så sätt bygga upp en vinkällare av aldrig tidigare skådat slag.

I dag innehåller skattkammaren dyrgripar av vilka de äldsta är från 1857. Från årgång 1890 och framåt finns det flaskor från varje årgång och från 1924 och framåt till och med ett stort antal flaskor från varje årgång och från samtliga av klostrets vinodlingar.

Vart 20:e eller 25:e år måste samtliga flaskor få nya korkar för att klara ytterligare lagring. De flesta av de gamla årgångarna

är i perfekt skick och några flaskor säljs varje år på de välbesökta auktioner som arrangeras på klostret. En flaska från 1738 såldes förra året och inbringade 53.000 D-mark, alltså omkring 240.000 kronor.

Nästan 90 procent av vinodlingarna består av *Riesling* och resten av *Spätburgunder*. Rieslingvinerna är av högsta kvalitet och är mycket fruktiga och fylliga. De röda viner som framställs av *Spätburgunder* brukar anses vara bland de bästa i Tyskland.

### NYCKELPIGOR ÄTER UPP LÖSSEN

Sedan fem år tillbaka har Kloster Eberbach ställt om till ekologisk produktion och använder inga kemiska bekämpningsmedel i vinodlingarna. Istället arbetar man framgångsrikt med syntetiska doftämnen och nyckelpigor för att hålla till exempel bladlöss borta från vinrankorna.

Granqvist samarbetar sedan flera år med Kloster Eberbach. Prova halvtorra *Riesling Spätlese 1993* på Systembolaget (Nr 6257, pris 89 kr). I beställningssortimentet finns dessutom *Erbacher Marcobrunn Riesling Kabinett 1992* (Nr 87000, pris 109 kr) och *Steinberger Riesling Trocken 1996* (Nr 87001, pris 96 kr).

**Bilderna ovan:** Kloster Eberbach är ett av de bäst bevarade klostren i Europa. I vinkällaren provsmakas ett vin direkt från fatet.



# vinfo

En tidskrift från  
Granqvist Vinagentur  
Gamla Torget 6  
522 31 Tidaholm

Ansvarig utgivare:  
**Lennart Granqvist**  
lennart.granqvist  
@granqvist-vin.se

Redaktör:  
**Per-Olof Larsson**  
p-o.larsson@koncis.se

Vinfo produceras av  
Koncis Affärsinformation  
Telefon 0500-43 55 10

Tryckt i Falköping 2000 av  
Svärd & Söner Tryckeri AB

## GRANQVIST VINAGENTUR

Gamla Torget 6  
522 31 Tidaholm  
Telefon 0502-148 88  
Fax 0502-158 88

E-postadresser:  
www.granqvist-vin.se  
info@granqvist-vin.se

Norska marknaden:  
Granqvist Vinagentur  
(Lennart Grimsholm)  
Grimsholmen 228  
311 92 Falkenberg  
Telefon 0346-500 22  
Fax 0346-500 24  
lennart.grimsholm  
@granqvist-vin.se

### Granqvist Vinagentur

grundades 1983 och ägs av  
Lena och Lennart Granqvist.

Företaget importerar  
kvalitetsviner från ledande  
vinhus i Tyskland, Frankrike,  
Italien, Grekland, Spanien,  
Portugal, Österrike, Ungern,  
Argentina, Chile och Australien.